
Struktør- og Betonklubben i 
Kbh. anbefaler NEJ til OK23. 
 
Vi har gennemgået overenskomstforliget. Der er 
enkelte gode takter, men vores forventninger er 
langt fra blevet indfriet. I vores fag ligger vi ikke højt 
lønmæssigt. Vi oplever gang på gang at få et nej 
ved lokale lønforhandlinger og havde regnet med at 
forhandlerne ville imødekomme den udfordring. Det 
er ikke sket, og vi er mildest talt skuffede. 

Man har forsøgt at imødekomme inflationen, med 
procentvise stigninger på pensionen og SH-kontoen samt priskuranten, men langt fra 
tilstrækkeligt. Derudover er der kommet en aftale i hus om et boligtillæg, som er et forsøg 
på at hæve bunden for et begrænset antal udenlandske arbejdere. Vi ser dog dette 
boligtillæg som en lappeløsning med vidtrækkende fortolkningsmuligheder, som ikke tager 
et opgør med de grundlæggende problemer omkring social dumping. 

Det er vores generelle opfattelse, at den økonomiske ramme i forliget er alt for spinkel. 
Ydermere indeholder forliget en forringelse af betalingen under forældreorlov. Hvor det før 
var fuld løn, er der nu kommet et loft på 225 kr. pr. time Forhandlingerne har fundet sted i 
lyset af en buldrende inflation, samtidig med at den ene store virksomhed efter den anden, 
har haft udmeldinger om rekordstore overskud. Vi har som struktører og jord- og 
betonarbejdere en klar forventning om, at vi skal være en del af fremgangen og udviklingen 
i samfundet. Det er blandt andet os, som er med til at holde hjulene i gang. Men vi skal 
åbenbart holde for igen og nøjes, imens virksomhederne fortsætter med at fylde lommerne 
med profit!  Vi nægter at se passivt til, mens de mange bliver fattigere og dem der allerede 
har mest, bliver rigere. 

Derudover vil vi aldrig acceptere at regeringen blander sig i vores overenskomster, ved at 
stjæle en fridag. Der skulle selvfølgelig havde været forhandlet en passende kompensation 
for tabet af fridagen. 

En af de helt afgørende årsager til at vi anbefaler et NEJ til overenskomstresultatet er 
risikoen for at skulle arbejde 4-dages uge. Vi havde et krav om nedsat arbejdstid – ikke 37 
timer fordelt på 4 dage. Vi frygter at en 10-timers arbejdsdag vil føre til øget nedslidning og 
flere arbejdsskader. Vi skal ikke arbejde mere – vi skal arbejde mindre, så der er plads til 
fritid og familieliv. 

Husk at bruge din stemme, når afstemningen bliver sendt ud til dig. 

Det her forlig er en ommer, og forhandlerne må tilbage i forhandlingslokalet og komme ud 
med et reelt lønløft og et ordentligt værn mod social dumping. 

Derfor siger vi nej tak! Stem NEJ til OK23! 


